jumlah perceraian akibat zina di Provinsi Jawa Timur. Adapun data tersebut adalah 
sebagai berikut: 

Gambar 1. Data Perbuatan Zina di Provinsi Jawa Timur  

Sumber: Badan Pusat Statistik Provinsi Jawa Timur 

Jumlah penduduk Provinsi Jawa Timur pada tahun 2019 terdapat sebanyak 
39.698.631 (Tiga puluh sembilan juta, enam ratus sembilan puluh delapan ribu, enam 
ratus tiga puluh satu) jiwa. Kemudian pada tahun 2019 angka perzinahan yang terjadi 

26 Rahul Kristian Sitompul dan Hudy Yusuf, “Efek Jera Narapidana,” JICN: Jurnal Intelek dan 
Cendikiawan Nusantara 1, no. 2 (2024), 26, https://jicnusantara.com/index.php/jicn. 
 27 Abdul Qadir Audah, Al-Tasyri’ al-Jinaiy al-Islamiy, Jilid I, (Beirut: Muassasah Al-Risalah, 1987), 
456. 

sebanyak 417 (empat ratus tujuh belas) perkara masuk.28 Maka presentase perzinahan 
yang terjadi di provinsi jawa timur pada tahun 2019 adalah 0.00105%. 
 Pada Tahun 2020 jumlah penduduk di Provinsi Jawa Timur mengalami kenaikan 
menjadi 40.665.696 jiwa. Angka perzinahan yang terjadi pada tahun itu sebanyak 205